della provincia di Mantova) fu eminente giurista, cantato dall’Alighieri e disputato da varie
città per averlo a leggere diritto; tenne cattedra a Reggio dal 1271 al 1275. La di lui fama
scientifica fu assai preclara, ma non altrettanto quella morale: sua inveterata abitudine fu di
non tener fede agli impegni con  i vari atenei (Modena, Padova, Bologna, Napoli, Reggio,
ecc.) che lo avevano assunto mediante regolari e sempre più vantaggiosi contratti: fu avido
di denaro ed amante dei lussi. Nell’opuscolo Syntagma statutorum, privilegiorum et albi illu-
strissimi collegii Juris utriusque Doctorum, Judicum et Advocatorum, Reggio MDCC, è regi-
strato sotto l’anno 1270, con la dizione: «Juris enucleator egregius. Hic Legum Professor
eminentissimus magnis prœmiis donatus in Accademia Regiense diu perfulsit».
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adheserit magistralibus et scolasticis disciplinis in jure civili, primum studiis, et
laboribus fatigando, ipse quidem per viros disertissimos dominos Guidonem de
Suçaria, legum doctorem, Iohannem de Bondeno, legum doctorem, Pangrati-
num34, decretorum doctorem et juris civilis peritum, Guidonem de Bayso35,
decretorum doctorem, et alios dominos et magistros, fuerit in praesentia dicti
domini Episcopi examinatus in iure civili. Cujus sufficiencia adinventa, idem
dominus Episcopus, de conscilio praedictorum, praedictum dominum Petrum
in privata examinatione nunciavit esse idoneum, ac ipsum ad plubicam admiten-
dum. In cujus rei testimonium praesentibus jussit suum sigillum apponi.
Actum Regii, in palatio episcopatus.

Reggio (in majori Ecclesia), 5 febbraio 1277.
Il vescovo di Reggio, Guglielmo Fogliani, concede al giudice Pietro Ama-
deo Higindioli la licentia hinc et ubique in iure civili regendi et tenendi
cathedram magistralem.

Guillelmus, permissione divina reginus episcopus, universis praesentes litteras
inspecturis, salutem in eo, qui est omnis vera salus. Labor eximius, studium
diucturnum (sic), longi temporis laxitudo, que in adiscenda civili sciencia con-
veniunt, merent  vicissitudinem  munerum, ut labor convertatur in requiem,
studium commutetur in lucrum, longa temporis laxitudo in perpetua solatia
finiatur36. Decet namque virtutum proemia merentibus tribui, et studiosos
laboris sui dulcedine saporare. Hinc est, quod vir prudens, probus, providus et
discretus dominus Petrus Amadeus Higindioli37, iudex de Brisia, in iure civili
studio feliciter consumato, aspiravit habere conventum, qui, ut inteleximus a
peritis, sufficientissimus est inventus, videlicet a domino Guidone de Suzaria,